
LANDKREIS  VORPOMMERN-GREIFSWALD 
50 Sozialamt 

 
 

gültig ab 01.06.2021 

Zuständigkeiten in der Fallbearbeitung im Sozialamt   

1. Minderjährige (bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres) 

Standort Zuständigkeit Sachbearbeitung Zuständigkeit Fallmanagement 
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Frau Krause @: Antje.Krause@kreis-vg.de  
Tel.: 03834/87602264 zurzeit nicht im Dienst 

 
Frau Wegner 
@: Sandra.Wegner@kreis-vg.de 

Tel.: 03834/87602238 
 

Amt am Peenestrom 
Stadt Anklam 
Amt Anklam-Land 
Amt Usedom-Nord  
Amt Usedom-Süd  
Amt Züssow 
Ostseebad Heringsdorf (Dreikaiserbäder) 
Amt Jarmen - Tutow 

Frau Dittmar  
@: Josy.Dittmar@kreis-vg.de 

Tel.: 03834/87602352 
 
Amt Anklam-Land 
Amt Usedom-Nord  
Amt Usedom-Süd  
Amt Züssow 
Ostseebad Heringsdorf (Dreikaiserbäder) 
Stadt Ueckermünde 
Stadt Ferdinandshof 
 

Frau Raase ITP- Assistenz 
@: Antje.Raase@kreis-vg.de 
Tel.: 03834/87602358 
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Frau Kallenbach 
@: Katja.Kallenbach@kreis-vg.de  
Tel.: 03834/87602212 
 

Stadt Greifswald 
Amt Landhagen 
Amt Lubmin 
Amt Peenetal – Loitz 
Spezialbereich FF Sehen/Hören 

Frau Ullmann 
@: Leonie.Ullmann@kreis-vg.de 

Tel.: 03834/87602351 
 
Stadt Greifswald, Buchstaben A – J 
Amt Landhagen 
Amt Lubmin 
Amt Am Peenestrom 
Amt Peenetal-Loitz 
Amt Jarmen-Tutow 

Frau Rosinsky  
@: Kerstin.Rosinsky@kreis-vg.de 

Tel.: 03834/87602474 
 
Stadt Greifswald Buchstaben K – Z 
Stadt Anklam 
Auswärtige Fälle 
 

Frau Gaulke ITP- Assistenz 
@: Gabriele.Gaulke@kreis-vg.de  
Tel.: 03834/87602202 
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Herr Kraus  
@: Rodrigo.Kraus@kreis-vg.de 

Tel.: 03834/87602296 

 
Amt Am Stettiner Haff 
Amt Löcknitz- Penkun 
Amt Torgelow- Ferdinandshof 
Amt Uecker- Randow- Tal 
Stadt Pasewalk  
Stadt Strasburg 
Auswärtige Fälle 
Spezialbereich Internate  
 

Frau Bajerska  
@: Monika.Bajerska@kreis-vg.de 

Tel.: 03834/87602350 
 
Amt Am Stettiner Haff 
Amt Löcknitz- Penkun 
Amt Torgelow- Ferdinandshof 
Amt Uecker- Randow- Tal 
Stadt Pasewalk  
Stadt Strasburg 
 
 

Frau Rosenfeld Mitarbeiterin ITP- Assistenz 
@: Petra.Rosenfeld@kreis-vg.de 
Tel.: 03834/87602356 
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